
Администрация сельского 
поселения сумон Арыскан 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва»

«Тыва Республиканыц
муниципалдыг район

Улуг-Хем кожууну ну н»
кодээ чурттакчылыг

суму чагыргазы

668216 Улуг-Хемский район с.Арыскан ул.Мира 19

Кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения

от «23» июня 2021 года №

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий на территории муниципального 

района с.Арыскан «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с постановлением председателя администрации Улуг-Хемского кожууна от 
21 июня 2021 г №254, в связи с учетом прогноза ухудшающейся эпидемиологической 
ситуации по новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории с.Арыскан и в 
целях минимизации рисков, и с необходимостью принятия дополнительных 
ограничительных мер, администрация сельского поселения с.Арыскан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям организации сумона:
1.1. Обеспечить дополнительные меры;

1.1.1. По временному приостановлению деятельности на срок 28 дней (два 
инкубационных периода) до 18.07.2021 г. (включительно) в период с 
23:00 до 06:00 асов оказание гражданам услуг общественного питания 
(за исключением продажи товаров, обслуживания на вынос без 
посещения гражданами помещений предприятий), проведение 
зрелищно-развлекательных мероприятий на дискотеках - на контроль 
за исполнением данного подпункта возложить на заместителя 
председателя администрации сумона по социальной политике Ортен- 
оол К.А.

1.1.2. По запрету проведения гражданами и организациями любых форм 
собственности и организационно-правовых форм, индивидуальными 
предпринимателями деловых, общественно-политических, 
спортивных (спартакиады, соревнования), культурных, 
развлекательных мероприятий до 18.07.2021 г -контроль за 
исполнением данного подпункта возложить на заместителя 
председателя администрации сумона Ортен-оол К.А

1.2. Принять меры по недопущению проведения массовых мероприятий в 
условиях эпидемии COVID-19 на вверенных территориях. Проведение 
широкой информационно-разъяснительной работы среди сумона-



контроль за исполнением данного подпункта возложить на 
заместителя председателя администрации сумона по социальной 
политике Ортен-оол К.А

1.3. Провести работу по проведению дезинфекционных мероприятий на 
открытых пространствах, а именно, на территории, наружных 
поверхностях зданий, объектов: скамейки, наружные двери, детских 
площадок, расположенных во дворах жилых домов- контроль за 
исполнением данного подпункта возложить на заместителя 
председателя администрации сумона по социальной политике Ортен- 
оол К. А

1.4. В целях обеспечения безопасного использования дезинфицирующих 
средств и недопущения их возможного негативного воздействия на 
здоровье проживающих, рекомендовать проводить дезинфекционные 
мероприятия с обязательным информированием сумона о 
предстоящей обработке- контроль за исполнением данного подпункта 
возложить на заместителя председателя администрации сумона по 
социальной политике Ортен-оол К.А

1.5. Для проведения дезинфекции применять зарегистрированные в 
установленном порядке и допущенные к применению в Российской 
Федерации дезинфицирующие средства в соответствии с 
инструкциями по применению конкретных средств в режимах, 
эффективных при вирусных инфекциях - контроль за исполнением 
данного подпункта возложить на заместителя председателя 
администрации сумона по социальной политике Ортен-оол К.А

1.6. Оказать содействие в вакцинации студентов в каникулярный период - 
контроль за исполнением данного подпункта возложить на 
заместителя председателя администрации сумона по социальной 
политике Ортен-оол К.А

2. Рекомендовать завидущему ФАПа с.Арыскан Дайлакпан Л.С :
2.1. нарастить темпы вакцинации от COVID-19 для достижения 

необходимого коллективного иммунитета - контроль за исполнением 
данного подпункта возложить на заместителя председателя 
администрации сумона по социальной политике Ортен-оол К.А

2.2. охватить в каникулярный период вакцинацию студентов - контроль за 
исполнением данного подпункта возложить на заместителя 
председателя администрации сумона по социальной политике Ортен- 
оол К.А

2.3. продолжить отбор проб и лабораторные исследования на COVID-19 
биологического материала от всех обратившихся больных за 
медицинской помощью с симптомами острых респираторных 
вирусных инфекций (ОРЗ, ОРВИ, грипп) и симптомами схожими с 
COVID-19, и с внебольничными пневмониями - - контроль за 
исполнением данного подпункта возложить на заместителя 
председателя администрации сумона по социальной политике Ортен- 
оол К.А

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о председателя администрации сумона: С.С Савый.


